
変更契約年月日

契約業者名

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 59,994,000 円（税込み）

変更金額 21,065,000 円（税込み）

変更後の契約金額 81,059,000 円（税込み）

変更理由

Ｒ５・Ｒ６荒川下流河川整備方針検討業務

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第１回、最終）　契約変更の内容

令和6年5月31日

Ｒ５・Ｒ６荒川下流河川整備方針検討業務建設技術研究所・河川財団　設計
共同体

東京都中央区日本橋浜町三丁目２１番１号

荒川下流河川事務所管内

１．荒川下流区間における土砂移動特性の分析
令和６年度出水期間中の土砂堆積を計測するための侵食堆積計につい
て、設置箇所の点検等を追加したことにより増工する。
２．荒川下流河川事務所既存資料活用方策の検討
故宮村忠寄贈資料等について一般公開のために必要な整理及び公開方法
の検討を実施したことにより増工する。
３．荒川下流部における交通に関する検討
荒川下流部の改修方針検討にあたり、荒川右岸２７．８km付近（板橋区新
河岸地先）地点における交通への影響検討を実施したことにより増工する。
４．履行期間
履行期間は２０３日間延長し、令和６年１２月20日までとする。

土木関係建設コンサルタント

　本業務は、荒川下流部における河川整備状況の課題整理及び評価等を
行い、今後の河川整備の改修方針等について検討を行うものである。

令和5年4月27日

令和6年12月20日


